
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Dne:   2. března 2013  

Místo:  Hvězdárna Vsetín 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko - Hvězdárna Vsetín, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 
 
 
 
 

Přednáška 
 

Rok 2013 - rok velké komety 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pokud hledáte program na pátek 8. března 2013, přijďte si poslechnout 

přednášku a podívat se na zajímavé obrazové materiály o dvou jasných 

kometách, které bude moci lidstvo spatřit na obloze. Program je připraven na 

Hvězdárně Vsetín od 18 hodin. 

 
 

V letošním roce noční obloha nabídne netradiční podívanou. Po delší době se 

vesmírní nadšenci a pozorovatelé můžou opět těšit na dvě výjimečné komety, jejichž 

jasnost by mohla být srovnatelná s nejjasnějšími hvězdami na obloze. Při této 

příležitosti připravila Hvězdárna Vsetín pro všechny zájemce o astronomii, ale nejen 

pro ně, na pátek 8. března od 18:00 hodin přednášku.  

 

„Jiří Srba z valašskomeziříčské hvězdárny seznámí návštěvníky s hlavními aktérkami 

těchto nevšedních představení – kometami C/2011 L4 (PanSTARRS) a C/2012 S1 

(ISON). Také připomene známé komety nedávné minulosti. Předpovědi jasnosti 

komet jsou však velmi ošidné, a proto se v přednášce seznámíme i se scénáři, které 

mohou celou show pokazit,“ informuje Ing. Martin Leskovjan, vedoucí Hvězdárny 

Vsetín.  

Zájemci o astronomii z řad široké veřejnosti jsou na páteční podvečer srdečně zváni. 

Přednáška bude doplněna bohatým obrazovým materiálem. 



 

Kontaktní osoba: 
 Ing. Martin Leskovjan, lektor, vedoucí hvězdárny, tel.: 571 411 819 leskovjan@hvezdarna-vsetin.cz, 
 www.muzeumvalassko.cz, info@hvezdarna-vsetin.cz, 
 
Foto: Hvězdárna Vsetín 2012, Simona Halváčová 
 
 
 

 
  

 
 


